1

证券代码：601003      证券简称：柳钢股份      公告编号：2023-008

柳州钢铁股份有限公司

2022 年年度经营情况公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

柳州钢铁股份有限公司（以下简称“公司”）根据上海证券交易所《上市公司行业

信息披露指引第七号——钢铁》的要求，现将公司2022年年度主要经营数据披露如下：

钢材产品 中型材 中板材 小型材 冷轧钢带 热轧钢带

2022 年

产量（万吨）  -     162.12   631.64   193.47   195.50

销量（万吨）  -     160.92   632.66   191.11   193.90

销售收入（亿元）  -     68.24   244.26   84.07   80.88

平均单价（元/吨）  -     4,240.46   3,860.79   4,399.22   4,170.92

2021 年

产量（万吨）  -     142.32   819.25   149.11   123.23

销量（万吨）  -     142.84   820.05   147.55   121.73

销售收入（亿元）  -     67.02   356.70   77.48   59.00

平均单价（元/吨）  -     4,692.18  4,349.68   5,251.01   4,847.20

2022 年较

2021 年同期

增减比例

（%）

产量 不适用 13.91% -22.90% 29.75% 58.65%

销量 不适用 12.65% -22.85% 29.52% 59.29%

销售收入 不适用 1.81% -31.52% 8.51% 37.08%

平均单价 不适用 -9.63% -11.24% -16.22% -13.95%

特此公告。

柳州钢铁股份有限公司

董事会

2023 年 4 月 28 日